

2007-04-03

Landstingsstyrelsen

## **Förändringar av landstingsstyrelsens tjänstemannaorganisation**

### **Ärendet**

Förslag till förändringar av landstingsstyrelsens förvaltning till följd av ny politisk organisation.

### **Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen beslutar

*att* godkänna de förändringar av landstingsstyrelsens förvaltning som framgår av detta tjänsteutlåtande.

*att* minska landstingsbidraget till landstingsstyrelsen 2007 med 254 087 tkr.

*att* öka landstingsbidraget till hälso- och sjukvårdsnämnden 2007 med 254 087 tkr.

### **Bakgrund**

I samband med att landstingsfullmäktige den 28 november 2006 fattade beslut om ny politisk organisation fick landstingsstyrelsen i uppdrag att fastställa ny tjänstemannaorganisation under styrelsen. Styrelsen har även i uppdrag att besluta om åtföljande budgetjusteringar.

Den förändring av den politiska organisation som får omedelbar effekt för tjänstemannaorganisationen under landstingsstyrelsen är tillkomsten av en särskild beställarnämnd för hälso- och sjukvård.

2007-04-03

Under de gångna fyra åren har det gjorts ett antal mer eller mindre omfattande förändringar av landstingsstyrelsens förvaltning (LSF). Den första gjordes runt årsskiftet 2002/2003 i samband med att det dåvarande landstingskontoret och den dåvarande hälso- och sjukvårdsförvaltningen lades samman till en förvaltning. Inriktningen var då i första hand att forma en ny ledningsstruktur samt att se över samtliga enheters dimensionering. Även i de organisationsförändringar som skett senare har effektivitetsmålet varit prioriterat men inte endast mätt i dimensioneringstal. Viktigt har också varit att uppgiftsmässigt och organisatoriskt koncentrera enheten Beställare Vård (BV). Detta har skett genom att vissa verksamheter inom BV, givits en annan organisatorisk inplacering. Exempel på detta är smittskyddsenheten, Vårdguiden och den regionala enheten för kris- och katastrofberedskap. Redan vid den första organisationsöversynen fick FoUU-frågorna och FoUU-kansliet en ny organisatorisk plats direkt under koncernledningen. De senaste exemplen på arbetet med att organisatoriskt renodla och tydliggöra beställarrollen är förflyttningen av BVs enhet för sjukresor och LINK-enheten.

### **Förvaltningens förslag**

Nedan beskrivs vilka förändringar som förvaltningen nu föreslår med anledning av ny politisk organisation. Förändringarna handlar om att överföra budgetmedel och tjänster från landstingsstyrelsens förvaltning (LSF) till HSN förvaltning.

Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning bedömer att de överförda resurserna inte är tillräckliga.

### ***Administration***

Från LSF till HSN förvaltning föreslås föras 5 tjänster (3 från kansliet, 2,0 från kontorsservice) med tjänsteinnehavande personer och personalkostnader. Därutöver överförs ca 33,3 mkr som avser lokaler, tele, städning mm samt medel för konsulttjänst som arkivarie. Sammantaget överförs ett landstingsbidrag på ca 36,1 mkr till hälso- och sjukvårdsnämnden.

### ***Ekonomi o Finans***

LSF Ekonomi kommer fortsättningsvis att mot ersättning bistå hälso- och sjukvårdsförvaltningen i redovisningsfrågor, varför drygt 19 mkr (motsvarande 32 tjänster) överförs. En tjänst som controller med tjänsteinnehavande person vid LSF Ekonomi överförs till HSN förvaltning.

### ***IT***

HSN förvaltning kommer framgent att köpa tjänster av LSFs IT-avdelning. Det handlar dels om system som HEJ, HEM m fl, dels tjänster rörande den

2007-04-03

elektroniska katalogen (EK). Sammantaget handlar det om tjänster, kostnader för lokal infrastruktur och programvaror etc för ca 23, 8 mkr.

#### ***Juristenheten***

Från juristenheten förs en tjänst samt tjänsteinnehavande person av denna över till HSN förvaltning.

#### ***Kommunikation***

Ansvaret för att producera Uppdragsguiden samt nyhetsbrevet HSN-Nytt föreslås överföras till HSN förvaltning. Totalt är det ca 3,8 mkr, inkl personalkostnader för 2 tjänster med tjänsteinnehavande personer, varav 1,5 mkr är engångskostnader 2007 för utveckling av Uppdragsguiden. Därutöver överförs medel 700 tkr för en tjänst som pressansvarig. För media och omvärldsbevakning överförs 360 tkr som LSF kommer att fakturera HSN förvaltning. Dessutom överförs 1 tjänst som kommunikatör med tjänsteinnehavande person samt driftsbudget 510 tkr.

Detta innebär att totalt överförs 5,9 mkr för kommunikation, exklusive vårdguiden, till HSN förvaltning.

Totalt överföres för hela kommunikationsområdet 54,3 mkr till HSN förvaltning.

Vad gäller Vårdguiden föreslår förvaltningen att verksamheten överförs till HSN förvaltningen. Detta motsvarar 21 tjänster med tjänsteinnehavande personer och personalkostnader en budgetöverföring på 48,4 mkr. Totalt överförs 54,3 mkr till HSN förvaltningen.

#### ***Personal***

HSN förvaltning kommer att köpa tjänster inom personalområdet motsvarande en PA-konsulttjänst och en halv lönekonsulttjänst. Vidare överförs medel för friskvård, lunchsubventioner etc totalt ett belopp på 2,3 miljoner. Detta belopp föreslås bli överfört till hälso- och sjukvårdsnämnden.

#### ***Forum***

##### ***Specialitetssakkunniga***

3 tjänster med tjänsteinnehavande personer överförs från LSF till HSN förvaltning.

##### ***LEPC enhet läkemedel***

Medel motsvarande en befattning samt arvodesmedel totalt 1,5 miljoner överförs till HSN förvaltning.

2007-04-03

*Kvalitetsutveckling*

1 tjänst med tjänsteinnehavande person överförs från LSF till HSN förvaltning.

*Vårdbarometern*

1,7 mkr överförs från LSF till HSN förvaltning

*Folkhälsa*

1 tjänst inklusive tjänsteinnehavande person överförs till HSN förvaltning i avvaktan på resultat av pågående förhandlingar mellan landstinget och Karolinska Institutet om att bilda Karolinska FolkhälsoAkademin (KFA). Resultatet av dessa förhandlingar måste avvaktas innan ytterligare förändringar av Forums uppdrag och organisation genomförs.

*Kompetensstöd Värddialogen*

HSN förvaltning överför 1,7 mkr, 2 tjänster med tjänsteinnehavande personer till Forum för arbetet med värddialogen.

*Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag (LÖF)*

Premien till Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag på ca 99,2 mkr föreslås bli överförd till hälso- och sjukvårdsnämnden.

*Budgetjusteringar*

Ovan beskriva förändringar, vilka bedöms kunna vara genomförda senast 1 juli 2007, medför justeringar av budget 2007 enligt bilaga..

Landstingsbidraget till landstingsstyrelsen minskas således 2007 med 254 087 tkr och bidraget till hälso- och sjukvårdsnämnden ökas med lika mycket. Av det ökade bidraget till nämnden kommer xxx tkr att nyttjas för att köpa tjänster av landstingsstyrelsens förvaltning. Vad gäller tjänsteköpen kommer avtal att upprättas mellan LSF och HSNförvaltning.

Sammantaget överförs 36 tjänster från landstingsstyrelsens förvaltning till HSN förvaltning och 2 tjänster från HSN förvaltning till LSF..

*Behandling i samverkansgruppen*

Detta ärende kommer att behandlas i den fackliga samverkansgruppen för LSF den 17 april 2007 samt informeras om i CSG den 18 april. HSN förvaltnings samverkansgrupp informeras som mottagande förvaltning den 19 april.

2007-04-03

Göran Stiernstedt